² Unde πανόλημπτοι vocantur (Mim. *Ox. Pap.* III n. 413 = Herond. ed. min.⁴ Crus. 115 l. 173).

³ Cf. de Panis et Cybeles coniunctione Pindari testimonium Pyth. III 137 sqq.; frg. 95 Schr. et quas recentiorum dissertationes commode congregavit Jacoby *Marmor Parium* 49.

saeculi ante matrem deum ad tympanorum sonum saltant puellae (*A. M.* III 1878, 390 sqq.). Tardius tamen vulgo recepta videtur, cui rei imprimis fidem praestat nulla eius nomina theophora quinto quartoque saeculo in Graecia ipsa repertiri¹. Cum enim in Asia iam sexto saeculo Herodotus afferat Metrodorum tyrannum (IV 138), Metrotium Hipponax (frg. 78 B.), Metrodorum Lampsacenum in antiquioribus Homeri interpretibus enumeret Platonis Ion (530 c), in ipsa Graecia, ubi inscriptiones in Asia hac aetate fere deficientes auxilio nobis veniunt, nullum quinti vel quarti saeculi certum habemus exemplum. Nam Metrobius scriba (*Crat.* frg. 1, I 11 K.) non a deorum matre nomen accepisse videtur. Qua de causa qui unus nobis innotuit *Μάτρον* Tanagraeus (IG VII 585 = Solmsen, *Inscr. sel.*³ 14 c 9), procul dubio non e *Ματρόδωρος* vel simili nomine breviantur est². Metrodorus IG II suppl. 1012 c 9 (V/IV s.) Atheniensis an externa de gente sit, ignoramus. Cetera exempla non antiquiora sunt tertio saeculo vel quarto exeunte, Athenienses IG II 859 a 59; 2570; IG II suppl. 952 b 10; IG VII 302; Megarenses IG IV 926; VII 42; Orosius IG VII 299; Argivi IG II 963, 42; IV 1506, 34(?); Cephallen IG IX 1, 627. Metrodorum tituli Corcyraei IG IX 1, 691, 3 non civem esse monuit Stenzel (in indice *G. D. I.* IV 413). Reliqua, quae mihi innotuerunt exempla, alterius saeculi sunt vel recentiora. Sequitur theophora nomina non a Graeca Matre ducta esse, sed a Phrygia, cuius religio in

¹ Sittig, *De nominibus theophoris*, diss. Hal. 1911, 148 sqq. regionum magis quam temporum quaestioni curam impedit.

² Habemus enim plena nomina Megarensia *Ματροκλῆς* (IG VII 8. 9. 10) et *Ματρούσερος* (IG VII 27. 31). Neutrum cum Magna Matre cohaeret: *Ματροπλῆς*, qui matre clarus est, *Ματρόςερος Spurius*, qui matrem perigrinam habet; adiectivum apud Rhodios pro *νόθοις* dicebatur teste Aristophane (Fresenius, *De λέξεων* Aristoph. et Suet. excerpt. Byz. 123), Atticus omnino defuit. Nomen proprium praeterea IG XII 5, 1, 186, 29 cum Wilhelmio (*A. M.* XXIII 1898, 439) restituere malim, quam quod Hiller v. Gaaertringen dedit [*Π]α[τ]ρούσέρα*, cuius vocis exempla desideramus. Accedit laterculo Solmseni *Beitr. z. Gr. Wortf.* 104, qui eiusdem significationis nomina concessit. In Megaride nomina a *Ματρο-* incipientia frequentiora esse iam annotavit Baunack ad *G. D. I.* 2838, qui per errorem de Eleusinia dea cogitavit.